Servitori dei Sagrifta per il Veftiario

Gregorio Binetti Computifla

.

Die 24- Januarii 1691.

Chirographum , & folia fubfcripta fuerunt in plena Camera_r

Apoftolica ad effedum regiftrandi exhibita , & prxfentata , & hu-

jufmodi regittratura comraifla llluftrifs. , & Reverendifs. D. Ma-
pheoFarfetto Camerae Apoftolica: Clerico ; Deinde die 29. ejuf»

dem menfis ad relationem prasdidti Uluftrils. , & Reverendifs.

D. Farfetti , citato llluftrifs. Domino Andrea Alberetto Fifci Pro-

curatore Generali admifta , & regiftrata fuerunt in libro currenti

Signaturarum San&idimi Domini Noftri Alexandri Otftavi

.

Aftulphut Gallopput Rev. Cam. Apofl• Secr. Cane.

3X
-fc.

-fc. IOO.

-fc. 2f.

SAN-
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

DOMINI

CLEMENTIS
DIVINA PROVIDENTIA

P A P JE XII*

CONSTITUTIO
Diverfas continens ordinationes pro bona

dire&ione Conclavis , ac rerum
Sede Apoftolica vacante

agendarum

.

CLEMENS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam .

Postolatus Officium» quod infcrutabilis divinae fapien.

tiae» atque clementi* Altitudo humilitati noftrae, nul-

lo lic£t meritorum noftrorum fuffragio » committere

dignata eft
,
poftulat , ut non praefentia tantum fpe-

dtantes, fed futura quoque prolpicientes » in iis etiam»

quae poftrcfolutionis noftrae diem, confummatumque a Nobis mor-

talis hujus peregrinationis curium eventura funt
,
per opportunas.

Deique glori* , ac EccleGae utilitati confentaneas leges dirigen-t

dis » atque ordinandis » Paftoralis folicitudinis noftrae partes inter-

ponamus » Gcut omnibus diutin* conGderationis trutina perpenGs

in Domino expedire arbitramur

.

San£ plurimi praedeceftbres Noftri , & praefertim recolen.

d mem.

Digitized by Google

34
mem. Symmachus ,' Nicolaus II. , Alexander III. , Gregorius X. ,
Clemens V. , Clemens VI.

,
Julius II. , Paulus IV. , Pius IV. , Gre-

gorius XV. , ac Urbanus VIII. probe intelligentes quanti ponde-
ris, & momenti fit ad Dominici gregis , ac Catholice Ecclefia: pro-
vidum regimen eledio Romani Pontificis

, qui Domini , 6c Salva-
toris noftri Jesu Christi in terris Vicarius , Beacique Petri Succef-
for , ac omnium Fidelium Pater , & Pallor exiftit . nec unius mem-
bri , fed totius corporis falutem agi animo reputantes , cum de ca-
pite confuiitur, multas diverlis temporibus etiam in Conciliis gene-
ralibus faluberrimas ediderunt Conftitutiones, quibus omni cupidi-
tati > ambitioni , fimoniacas , alterive cuivis pravitati , turpitu-
dini > deformitati » ac diffidiis ab ejufmodi.eledioneprasclufo adi-
tu > fumma prudentia

»
parique confilio providerunt , ut hoc tam

fandum , tamque grave opus pi£ , ac rite perageretur , & in_>

eo non caro , & fanguis , aut aliquis humanus affedus locum ul-

lum libi vindicaret, fed Spiritus Sandi gratia eunda dirigerentur,
ac gubernarentur , ficque ad Chrifti haereditatis

, quam pretiofo
Sanguine fuo quasfivit > curam , & adminiftrationem gerendam ,

nonnifi
, qui vocatus foret a Deo tanquam Aaron , afTumeretur

:

Veluti quoque de ancipiti , ac Romanas , & Univerfali Ecclefia: pe-
riculofd tempore

,
quo illa vilibili fuo Capite, ac Pallore vidua-

ta remanet , anxie foliciti didi Prxdecellores
, ne eadem Ecclefia

multiplicibus longa; vacationis exponeretur incommodis , haud
praetermiferunt ea opportuni ftatuere

,
quae ad maturandum ipfius

eledionis felicem exitum conducere videbantur , ac decernere

,

quas interea agenda , & fervanda eflent , & alias prout in praefatis

Conftitutionibus
, quarum tenores prasfentibus pro pleni , & fuffi-

cienter expreflis , ac de verbo ad verbumlnfertis haberi volumus >

uberiis continetur.

Quia tamen faspi contingit, ut legum vel maximi faluta-

rium , fi non crebro excitetur , fenfim ex animis hominum effluat

memoria , expenentiaque edocet , nonnulla ex iis
,
quas Sede__»

Apoftolica vacante praeferipta fuerunt , aut ufus invexit
,
pro tem-

porum varietate , juxta quam humana etiam confilia multotiesva-

riare oportet , immutanda , ac fupplenda effe , ut redo in primis

rerum tam difficili tempore agendarum ordini, Juttitiae adminiftra-

tiom , atque Orarii Pontificii indemnitati cumulatius profpedum»
cau-
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cautumque fit
;
quemadmodum Nofmetipfi

, qui in minoribus eoo-

ftituti majorem a:tatis partem in Romana Curia egimus , ac dunu,

Cardinalatus honore fungebamur , Comitiis ad Romanum Pontifi-

cem eligendum ter interfuimus , fatis perfpeximus > ac plures ex

Venerabilibus Fratribus NoftrisS. R. E. Cardinalibus eximia pieta-

te » ac circumfpedtione praediti Nobis etiam innuere , atque figni-

ficare non omiferunt

.

Hinc eft , qu6d Nos pro Apoftolici muneris Nobis divinitus

commi fit ratione , habita prius fuper pnemiffis cum memoratis

,

nonnullifquc aliis ipfius S. R. E. Cardinalibus matura deliberatio-

ne . de illorum confilio , ac etiam Motu proprio , & ex certa fcien-

tia , deque Apoftolicae poteftatis plenitudine, hac noflra perpetub

valitura Conftitutione , ea
,
quae fequuntur , ftatuenda , decernen-

da , & ordinanda duximus

.

Primam igitur enarratas praedecefforum roftrorum Confli-

tutiones , ac omnia , & fingula in eis contenta , &difpofita, quae

praefentibus tamen Luteris non adverfantur , harum ferie confir-

mamus , approbamus , & innovamus , ac inconcufsd, & inviola-

biliter obfervari praecipimus , & mandamus

.

Geterum tametu opus non efle in Domino confidimus , ur-

gente Nos tamen Paftoralis Officii debito , ac praecipuo quo tene-

mur boni publici defiderio , Cardinales nunc , & pro tempore exi-

ftentes per vifcera mifericordia: ejufdem Domini Noftri Jefu Chri»

fli , & per effufionem fui pretiofi Sanguinis enixd rogamus , horta-

mur , obfecramus , & monemus , ut tunc potiflimd , dum fcilicet

de creando Romano Pontifice agitur , ferib perpendant rei, quam
gerunt, gravitatem, minifterii

,
quod per eos tractatur , magni-

tudinem, ac perfonae
,
quam inEcclefiaDei fuftinent , dignita-

tem , feiulbque recogitent , fe in renuntiando fupremo ipfius Ec-

clefiae Redtore , divinae mentis interpretes conrtitutos , nudaque

omnia , & aperta efle in oculis ejus , cui folemnis , & ardtiffimi Ju-

risjurandi religione fidem fuam promiflim , & obligaturi funt ; ne-

que aliud efle forsan pofle in omni eorum vita fadtum , de quo
tam arduum, atque difficile eis futurum fit rationem reddere aeter-

no , juftoque Judici , fempiternavel praemia , vel fupplic ia decre-

turo . Itaque etiam fub divini interminatione judicii eifdem Car-

dinalibus praecipimus itidem , & mandamus , ut in fuffragiis feren-

d 2 dis

»
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dis » ac aliis omnibus > & /ingulis electionem quomodolibet con-
cernentibus » folumDeum prae oculis habentes , & non fua, fed
quae Chrifti funt

,
quaerentes , religiose , fincere , & liberi , hu-

manis quibulque artibus , factionibus
, partium /ludiis , omnique

demum carnis affectu , ac privatis commodis , & defideriis remo-
tis , atque Principum fecularium intercellionibus , c*tcrifque_»
mundanis refpectibus , ac etiam grati animi , & cujufvis alterius
neceffitudinis titulo minime attentis , & po/lpofitis , fefe gerant ad
eligendum eum

,
quem univerfali Ecclefias fructuose utiliterque

gubernandae idoneum fecundum Deum judicaverint , ac memores
fupradictarum Con/litutionum

» poenarumque in eis contentarum >

ne quidquam facere » admittere , aut attendere
, quod ab hoc pro-

pohto alienum fit . vel per quod Electio retardetur , aut liber-

tati fuffiragandi quoquo modo officiatur , per fe , vel alium , dire-
, aut indirecta, quovis colore , praetextu , vel ingeuio audeant *

feu praefumant

.

Porr6 ab eifdem Praedece/Toribus providi con/litutum eft»

ut Apoftolicae Sedis vacatione durante Collegium Cardinalium in

iis
.
quae ad Pontificem Maximum > dum viveret > pertinebant

,

nullam omninb poteftatem , aut juri/dictionem habeat . neque gra-
tiam » neque jullitiam faciendi , aut factam per Pontificem defun-

<tum executioni demandandi , fed omnia futuro Pontifici refer-

ventur : neque de Ditione temporali S. R. E. , vel de pecuniis Ca-
merae. aut Datari* Apoftolic* etiam pro folutione debitorum ante

obitum Pontificis quomodolibet contractorum ». aut alias ex qua-
vis caufa ( certis quibufdam cafibus exprellis dumtaxat exceptis )

quidquam difponcre . nec ad proprium commodum aliquid per-

cipere > nec aes alienum contrahere poffit . Nos prafmifla appro-
bantes , fub poenis per dictas Conftitutiones indictis infuper /la-

tuimus , & declaramus
» quod idem Collegium Cardinalium »

mandata de folvendis pecuniis hujufmodi
(
praeterquam in prae-

dictis cafibus exceptis , ac aliis infra exprimendis ) favore cujuf-

vis perfonae tam in Conclavi
,
quam extra illud exiftentis , etiam

titulo remunerationis . pr*mii . laboris . ac etiam fupplementi

mercedis expedire , & relaxare , itaut tam Cardinales , qui con-
tra praemi/Ta aliquid attentaverint, quam Camerarius, Tefau-
xarius, Depofitarius , & alii Officiales

,
qui eis in talibus obtem-

pe-
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peraverint , de fuo proprio Camerae Apoflolicat plenarie fatis-

lacerc , & pecunias erogatas reflituere , & quaevis damna refar-

cire a futuro Pontifice cogantur ; nec etiam ejufmodi titulo li-

centiam extrahendi frumenta £ Statu Ecclefialtico concedere ,

nifi ubi extradlio ex caufa vere onerofa competat , & tunc dum-
mod6 quantitatem debitam non excedat» ac tempus, quo ex-

tratflio permitti folet , advenerit» neque cuiquam immunitatem ,

feu exemptionem ab Officio , vel fervitio ei incumbente , vulgo

Jubilationem nuncupatum tribuere » nec ullos reos » & delinquen-

tes abfolvere , vel per liberi commeatus tabulas
,
quas Salvum

Condudtum appellant » etiam ad tempus afTecurare , nifi qui levio-

ra delidta Sede ipfa vacante commiferint , nainufque Exilium

,

aliamve quamcumque poenam etiam pecuniariam illis remitte-

re , condonare , vel moderari valeat . Si quid ver6 contra prsfen-

tem prohibitionem fadtum fit
,
quilibet , ac etiam Officialis» qui id

exequi coadlus fuerit , rem denunciare teneatur futuro Pontifici

»

ut poffit ad geftorum revocationem procedere » & in tranfgreffo-

res ad praeferiptum hujus noftrae, ac PraedecelTbrum Conflitutio-

num animadvertere . Teneatur quoque Thefaurarius generalis

fub poena privationis fui Officii exhibere novo Pontifici intra men-

fem ab ejus eledtione numerandum computa , feu rationes accura-

tas , & ffiftin&as omnium expenfarum Sede vacante fadtarum cum
fpecifica expreffione Gngularum fummarum caufarum , ac perfo-

narum , quibus pecunias perfolutae fuerint, adhoc ut ipfe Ponti-

.

fex aliquot Cardinales fibibenevifos
,
qui tamen non fint tribus nu-

mero pauciores , deputet ad examinandum ea computa , five ra-

tiones , ac dilpiciendum » fibique referendum an aliquid inutili-

ter , five plus aequo impenfum , aut alias prasfenti , vel Prasdecef

forum Conflitutionibus . aut Chirographis infra etiam nominandi*,

aliqua ex parte hac in re contraventum fuerit

.

Cumque tempore Sedis vacantis duplex habeatur Cardina-

lium Congregatio , altera nempe generalis , five totius Collegii

,

& altera particularis conflans tribus Cardinalibus antiquioribus

,

uno fcilicet ex quoque Ordine cum Cameraria * quorum Officium

tertia die poft Conclavis ingreffum omnino expirat , in eorumque
locum tres alii fequentes in Ordine quolibet 'ertio die uni cum eo-

dem Camerario fuccedunt ; volumus, ut in didta Congregatione

par-
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particulari five ante , five poft caepta Comitia , levioris dumtaxat

momenti , ac in dies , feu paffim occurentia negocia expediantur ;

Si quid ver6 gravioris momenti , ac indaginis fuerit» id omne ad

Congregationem generalem , feu Collegium Cardinalium defera-

tur : Ac ulterius
,
quas in una Congregatione particulari decreta

,

refoluta , vel denegata fuerint , in alia revocari , mutari , aut con-

cedi nequeant » fed id faciendi jus habeat ipfa tant jm Congrega-

tio generalis per pluralitatem fuffragiorum .

Ufum autem multo jam ab hinc tempore vigentem proponen-

di in prima Congregatione generali confirmationem Gubernatoris

Almae Urbis deinceps quoque retineri mandamus . Et quod attinet

ad exteros Sedis Apoftolicae , Curiae Romanae , ac Ditionis Eccle-

fiafticae Officiales , & Miniftros cujufcumque qualitatis» gradus, or-

dinis , & conditionis fuerint . illos omnes in fecunda Congregatio-

ne pariter generali , eodem contextu , ac unico urna: , five buffulx,

ut vocant,gyro, juxta morem antiquum fimul, & femel confirmari

permittimus , alias pro confirmatis haberi volumus . Si tamen ali-

quis ex didtis Officialibus , & Miniftris adeo graviter in munere fuo

deliquiffe , aut defeciffe , feu mal£ verfatus fuifle credatur , ut pla-

ne indignus reputetur
, qui in muneris fui exercitio relinquatur »

ftatuimus ,
quod Cardinales in Ordine Priores , rem totam , ac

probationes
,
qua: adversis talem Officialem , feu Miniftrum fup-

petunt , diftindte , ac ordine exponant in una Congregatione ge-

nerali , ad hoc ut finguli Cardinales earum fubfiftendam , atque re-

levandam recognofeere poffint.ac poft tres exinde dies in alia Con-
gregatione item generali proponi , & agitari debeat , num didtus

Officialis, feu Minifter confirmandus , vel a fui muneris exercitio

fufpendendus veniat ufque ad eledlionem futuri Pontificis ; illud-

que obtineat , ac firmum fit
,
quod refolutum fuerit majore parte

fuffragiorum fecretorum, & fi decreta efl fufpenfio
,
plures ad mu-

nus , cie quo agetur , exercendum in primis habiles , & idonei a

Cardinalibus proponantur , Sc ex iis . qui prae ceteris aptior vifus

fuerit, in locum Officialis, feu Miniftri fufpenfi fubrogetur per

pluralitatem fimiliter fuffragiorum , donec eligatur Pontifex.

Quoniam verb exempto ab humanis Pontifice Cardinales Le-

gati in Provinciis Status Ecclefiallici protinus ad Comitia invitan-

tur , injundto eis interim fux Legationis adminiftrationem tradere

Pro-
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Pro-Legatis

,
quibus mandatur, ut eam Sacri Collegii nomine fufci-

piant
,
populorum fecuritati provideant , ac fedulb curent , ne tu-

multus excitentur . Ad quamcumque diflenfionis , & controverfias,

quae inter Cardinales Legatos , eorumque Pro-Legatos facile ena-

fci potfent , occafionem fubmovendam , decernimus » ut Edidta »

quae in Provinciis praefatis , Sede Apoftolica vacante , & Cardina-

libus Legatis abfentibus , evulgari contigerit , ab iplis Pro-Legatis

cuin propria fubfcriptione , appofito tamen eifdem Edidlis nomi-

ne» & quae typis imprimentur , etiam Stemmate gentilitio Cardi-

nalium Legatorum abfentium , liberi publicentur . Cardinales au-

tem Legati quamdiu a Legatione abluerint , ac Sedis vacatio du-

raverit , nulli fubalternoin Legatione Miniftro , feu Officiali , aut

cuivis alteri quicquam infeiis Pro-Legatis imperent» minufque exe-

cutioni demandari faciant

.

Praeterea tres impofterum Cardinales ex eis, qui Comitiis alias

interfuerint, a Collegio eligendos praefici Claufurae, ac curam Con-
clavis habere , Se gerere flatuimus

,
qui difpofita a praedecefloribus

circa Claufuram , ac curam hujufmodi omni fedulitate , & diligen-

tia exequantur ; Cellas Cardinalium bis qualibet hebdomada , alia-

que ipnus Conclavis loca crebro vifitent » illius munditiae pneflnt

,

ac folerter perquirant , ne in ejufdem Conclavis muris , feneftris »

laquearibus » vel pavimentis vetita foramina fiant , vel feneftrae

aperiantur , aut amplientur , unde cum exteris colloqtfendi , five

communicandi copia , & facultas detur , ac fi quae foramina fatfta,

aut feneltras fic apertas , & ampliatas depraffienderint , ftatim oc-

cludi , & obturari , in priftinumque ftatum reftitui curent ; prohi-

beant quoque arma , feu flemmata gentilitia cujufvis Cardinalis

quocumque Officio fungentis alio quam propriae fuae Celiae imponi,

appendi , Se depingi , & fi illa repererint in quacumque alia parta

Conclavis confiftentia , ftatim amoveri , ac deleri faciant . Celias

porrb Cardinalium abfentium five mobilibus inftrudas , & ornatas,

Lve non , Cardinales in Conclavi exiftentes nufquam occupent

,

fed ad didtos tres Cardinales claufurae , & curae Conclavis praepofi-

tos pertineat earundem Cellarum ufum , & commodum Cardinali-

bus , qui Cellas fuas vicinas habent , congrua inter eos fervata pro-

portione deftinare, donec praedidli Cardinales abfentes advenerint.

Ipforum autem trium Cardinalium munus iftiufmodi toto tempore
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Comitiorum durare volumus , eifque quamcumque neceflariam ,

amplamque in prxmiffis , & circa eapoteftatem harum feri e tri-

buimus.

Scrutinia etiam
»
qua: pro eledtione Pontificis bis in die a Car-

dinalibus fiunt , five manufcripta , five imprefla fuerint , d Concla-

vi ad eos
»
qui foris funt , mitti , ac renunciari , & ab eis recipi pro-

ferri , aut evulgari omninb prohibemus fub poenis adversiis mitten-

tes 6 Conclavi , ac exinde refpedtiv£ recipientes literas » fcripta ,

nuncios » notas » aut figna , etiamfi Cardinalatus honore praefui,

geant , a didtis praedecefloribus exprefse fancitis, eo ipfoper tranf-

greffores incurrendis

.

Atque menti praedeceflorum pariter infiftentes » eifdem Car-
dinalibus prsecipimus , ut frugalitatem , & temperantiam in vidlu

obfervent
,
procul ab omni luxu , &c pompa , atque etiam in defe-

rendis ad Conclave Cibariis lautioris cultus oftentatione .

Ne Magiftrorum Ceremoniarum » qui in Comitiis adhiben-

tur > nimium excrefcat numerus in futurum non plures quim fe c ad

fummum , duo fcilicet participantes , & totidem non participan-

tes nuncupati > ac reliqui duo antiquiores ex fupranumerariis iio

Conclave admittantur

.

In eorumdem quoque Praedeceflorum Conftitutionibus inter

alia habetur , quodSacrifta cum uno Clerico coadjutore in Officio

Sacriftiae, ac unus Collegii Secretarius tantiim Conclave ingredian-

tur , adfintque unus Faber Lignarius , & unus Coementarius . item

odio , aut decem fervientes publica: utilitati , & commoditati om-
nium , veluti pro lignis portandis , pro verrendo Conclavi > & (i-

milibus neceffariis miniltrandis
,
qui a Collegio Cardinalium , non

tamen ex familia alicujus Cardinalis , per fabas fecretas eligantur ,

ita tamen, ut is obtineat, qui plura vota tulerit, & illis falaria de pu-

blico perfolvantur. Nos eidem Sacriftx, ultra Clericum hujufmodi,

ac Subfacriftam , alterum
,
qui eidem Sacriftiae , & Miffis celebran-

dis deferviat , feu affiftat , Magiftris Caeremoniarum
,
qui in Con-

clavi ut fupra ‘admittentur , unum famulum , non quidem pro eo-

rum lingulis , fed pro omnibus fic admittendis , Secretario autem

Collegii duos Adjutores
,
qui eum affiduo

, quo tunc maximi one-

ratur , labore levare poffint , ac unum quoque famulum
,
qui tamen

per Cardinales deputatos approbari debeant , in Conclave ducere *

&ba-
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& habere permittimus . Cumque ocfto , deCemve publici Servien-

tes praedidtos neceflariis in Conclavi miniftrandis haud fatis effe

compertum fit , indeque fadtum , uteorum numerus in praeteritis

Comitiis auddus fuerit , impofterura trigintaquinque
( di<5tis tamer»

duobus famulis pro Magiftris Caeremoniarum, ac Secretario Colle-

gii in eo numero comprehenfis ) & non plures fervientes ejuftnodi

a Collegio Cardinalium eligantur
,
qui ficuti de illis ocfto , aut de-

cem a praedecefloribus difpofitum eftnonfint ex familia alicujus

Cardinalis; minimi attenta, aut fiuflfraganeeqaacumque contra-

ria confuetudine , aut declaratione etiatn pluries ab eodem Colle-

gio Cardinalium edita . Quo autem ad Fabros Lignarium , & Coe-

mentarium , nullus recip.atur , qui revera artes illas non calleat

,

pubiiceque profiteatur, ac exerceat, nec Collegium ullam pote-

ftatem habeat difpenfandi circa didlas qualitates , aliaque pr^miffiu

Per obitum Pontificis nec Camerarii , nec Poenitentiarii Ma-
joris Officia ceffare a dictis pnedecelforibus cautum quoque reperi-

tur ; verdra quia contingere potefl alterius , ficutin novilfimis ac-

cidit Comitiis , ac etiam utriufque Officii hujufmodi vacatio ante

novi Pontificis creationem : formam propterea tunc obfervandani

ftabilire volentes decernimus , ut fi, & quando id evenerit. Con-
gregatio generalis triduo poft fecutam vacationem alterutrius et
praefatis Officiis habeatur , ac vota , feu fuffragia Cardinalium poft

abfolutum Scrutinium fimul congregatorum pro deputatione illius*

qui Camerarii , vel Poenitentiarii Majoris vices fuppleat ufqiie ad
eledtionem novi Pontificis , exquirantur , denturque per Schedulas

fecretas, & imprefTas a Magiltris Caeremoniarum etiam ab infirmis

Cardinalibus colligendas , ac coram tribus Cardinalibus eo tempo-

re in ordine Prioribus , praefentibus eifdem Caeremoniarum Magi-
ftris , atque Collegii Secretario aperiendas , ifque deputatus ha-

beatur, in quem major pars votorum, feu fuffragiorum praefatorum

convenerit, aefie deputato facultates omnes , quas ipfe Camera-
rius , rei Poenitentiarius Major exercere poterat

,
quamdid Sedes

vacaverit , attribuimus . < >,i r . t

Ad haec cum juxta Statuta didtorum praedecefforum idem Poe-
nitentiarius Major , & ejus Officiales ea tantum tempore Sedis va-

cantis facere > fle expedire valeant ad forum Confcientiae dumtaxat
pertinentia, quae poterant vivente Pontifice exercere, & in reli*

e quis

itized by GoogleDi

J'44 I
. J

quis munus eorum conquiefcat, itautaquibufcumque Matrimonia^ ?v
libus , & aliis difpenfationibus , ac abfoiutionibus , & declaratio-
nibus , necnon quibufvis aliis expeditionibus forum fori 'mixtim ,
el feparatiin quomodolibet refpicientibus omnino abllinere de-
beant: aliquae ver6 fint Cenfurae Ecclefia/Iicae , a quibus iis inno-
dati , praeterquam in mortis Articulo conltituti , nonnifi ab ipfo
Romano Pontifice pro tempore exiflente abfolvi queunt, adempta
nominatim Poenitentiario Majori id faciendi poteilate, atque roul-
toties accidat , ut talibus Cenfuris irretiti vere paenitentes , deer-
rata fua /incero animo deteftantes, abfolutionis beneficium Sede va?»
cante enixius implorent

.
Quo Difciplinae Ecclefiaftic* conferva-

T:

tioni , fimulque animarum Fidelium, quos Dei mifericordiaad poe •

nitentiam vocaverit , faluti confultuin /it , eidem Poenitentiario
Majori , vel ei

,
qui in illius locum fuffedus fuerit , ut prsefertur .

facultatem tribuimus ab his etiam Cenfuris Sede vacante Fideles
praedidos, re tamen prius in Signatura ipfius OfficiiJPoenitentiarise
Apoftolic* examinata , fervatifque aliis fervandis , abfolvendi ad
tempus fcilicet , dc cum reincidentia in didas Cenfuras ; itaut qui
fuerint abfoluti ad novum Pontificem intra terminum prodiftan-
tia locorum definiendum recurrere, & ab eo plenaria; ab/olutionis
beneficium petere , & obtinere teneantur , nec Poenitentiario Ma-
jori , feu in illius locum fuffedo praefixum terminum

,
poli Pontifi-

cis eledionem , ampliare , vel prorogare liceat

.

Et fi Vicarium Pontificis in Alma Urbe , ejufque Diftridu in
Spiritualibus generalem , Sede vacante , e vivis quoque decede-
re contigerit , ne Animae Chri/tifidelium Urbis , ac Diltridus prx-.
fatorum aliquod inde accipiant in ipfis Spiritualibus detrimentum;
tunc exiftenti Vicefgerenti didi Vicarii

,
quamdiii Sedes vacave-

rit , omnes & lingulas facultates , audoritatem , & poteftatem ,

quae eidem Vicario pro exercitio Officii Vicariatus quomodolibet
competebant

,
quafque Pontifex ipfe occurrente vacatione Vica-

riatus Sede plena Vicefgerenti praedido quandoque per aliquod
tempus , donec fcilicet iucce/Tbrem Vicarium deputaverit , attri-
buere folet , tenore praefentium concedimus , ac impartimur .

Inferiorum quoque Ecclefiarum , praefertim Sedi Apoftolicae
immediate fubjedarum necelfitatibus

, quae Sede vacante occur-
runt , aliqua ratione fubvenire cupientes , cum non rard per Ca-

• tho*
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tholicos praecipui Antiftites , & Locorum Ordinarios , aliofve_»

Chriltifideles initantibus , aut ingruentibus illotempore didis in-

ferioribus Ecclefiis » vel aliis rei Ecc^aftica; incommodis oppor-
tunum» promptumque a Collegio Cardidalium requiratur reme*

dium ,
quod Pontifex , fi adeflet , ferre minime praetermitteret

.

Volumus » ut fi res talis fit >
qua; in aliud tempus differri valeat •

futuro Pontifici omnino refervetur , fin autem nullam admittat mo-
ram , tunc eidem Collegio concedimus , ut committere poflit ne-

gocium Praefedlo » & aliquot aliis Cardinalibus ejus Congregatio-

nis , ad quam Pontifex illud examinandum verifimiliter remifiilet »

qui, negocio accurate difcuffo , ea defuper decernant
,
per mqdun*

tamen provifionis , donec nimirum eligatur Pontifex , quae juxta

datam fibi a Domino prudentiam juribus , & rationibus eccleGa-

fticis cuftodiendis , ac tuendis apta , & confentanea cenfuerint

.

Et quia Sede vacante , ejus , qui munus Auditoris defundi

Pontificis obibat
, plane expirat Jurifdidio , indeque plurium_»

Caufarum Forenfium Audientia , ac Juftitiae curfus non fine ingenti

identidem litigantium jadura impediuntur : pro tempore exiften-

ti Auditori Signaturae Juftitiae , cujus dum Cardinalatus dignitate

fulgebamus , Praefeduram gelfimus , earumdem tenore praefen-

tium committimus , & mandamus , dantes ei ad hoc facult ites ne-

ceffarias, & opportunas, ut citationes , & recurfus , qui coram
Auditore Pontificis defundi tuncpendere reperientur , prout ju-

ris fuerit , expediat

.

Camerae Apoftolicae difpendiis
,
quantum fieri poteft, obviare

praeteret cupientes , Chirographum fel. record. Alexandri Pa-

pae VIII. praedecefforis etiam noftri fuper moderatione expenfa*

rum Sede vacante, ac ratione Conclavis faciendarum diexxix.

Novembris MDCXC. editum , etiamfi antehac executioni ufque-

Sue demandatum non fuerit , in omnibus , & per omnia
,
quae

entibus itidem , ac Chirographo per Nos etiam , ut intra

»

edendo non adverfantur , fervari praecipimus

.

Infuper juftis,& rationabilibus caufis Nobis notis,animumque
noftrum moventibus addudi , Officium Gubernatoris Conclavis ,

ac utriufque Burgi , feu Civitatis Leoninae cum ejufdem Officii ti-

tulo , denominatione , eflentia , ac juribus , privilegiis , faculta-

tibus , jurifdidione , ftipecdiis , honoribufque , Sc oneribus unt

e 2 ver-

verfis ei annexis, ipfarum tenore praefentium perpetud fupprimi-

mus , tollimus , excinguimus , & abolemus , ac fuppreflum . fu-

blatum , extindtum , & abolitum effe » & perpetud fore declara-

mus . Gubernium vero didti Burgi , feu Civitatis Leoninae tempo-

re .Sedis vacantis per Almas Urbis Gubernatorem in futurum ad-

miniftrari , & exerceri fancimus eifdem prorfus modo , & forma

»

quibus per eum vivente Pontifice adminilfratur , & exercetur . Gu-

bernium autem Conclavis una cum Cohorte Militum fumptibus

Camerae Apoftolicae alenda, quam ipfius Conclavis Gubernator ha-

here confueverat , caeterifque juribus
, privilegiis , facultatibus ,

juriflidlione , ( non tamen in utroque Burgo , leu Civitate Leoni-

na hujufmodi ) honoribus , & oneribus
,
qui , & quae didto Guber-

natori Conclavis quomodocumque competebant , ac incumbebant-

xefpedtiv& , aut competere, & incumbere poterant, Praefedto Pala-

tii Apoftolici pro tempore exiftenti , Sede vacante , fimiliter in per-

petuum demandamus , & committimus , idque praeter , & ultra fa-

cultates , ac jurifdidtionem in eodem Palatio , feu aliter illicon-

ceffas per quafdam piae memoriae Benedidti Papae XIII. praedeceflo-

ris etiam Noftri in forma Brevis literas ,
quas Sede vacante durare >

ac vigere ftatuimus , & quatenus opus fit, ad id tempus extendi-

mus , & ampliamus: Mandantes propterei per Cameram Apofto--
,

licam didlo Praefedto Palatii Apoltolici in fingulos menfes
,
quibus.

Sedes vacaverit, fubminiltrari mille fcuta monetae Romanae , unde

cibos , ac frugalem menfam Praelatis Conclavi alTiftentibus parare •

ac praebere valeat , ad quem effedhim linteis , ac fupelledtilibus